1

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ КОМИТЕТ

ВОСТОКСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КРАСНОАРМЕЙСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

ПРИМОРСКИЙ КРАЙ

 РЕШЕНИЕ

Об утверждении отчета об исполнении бюджета Востокского

городского поселения за 2013 год

Принято решением Муниципального комитета Востокского городского

поселения от 16 апреля 2014 г. № 320

Настоящее решение разработано в соответствии с Бюджетным кодексом

Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об

общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации», законами и иными нормативными правовыми актами Российской

Федерации и Приморского края, Уставом Востокского городского поселения,

решением Муниципального комитета Востокского городского поселения от

10.10.2011 № 35 «О бюджетном устройстве и бюджетном процессе в

Востокском городском поселении» (в ред. решения от 02.03.2012 № 51).

Статья 1

Утвердить отчет об исполнении бюджета Востокского городского

поселения за 2013 год по доходам в сумме 14 551,580 тыс. рублей согласно

Приложению 1 к настоящему решению, по расходам 16 223,460 тыс. рублей

согласно Приложению 2 к настоящему решению, с превышением расходов над

доходами в сумме 1 671,880 тыс. рублей.

Статья 2

Утвердить отчет об исполнении расходов бюджета Востокского

городского поселения в ведомственной структуре расходов бюджета

Востокского городского поселения за 2013 год согласно Приложению 3 к

настоящему решению.

Статья 3

Утвердить отчет о численности муниципальных служащих органов

местного самоуправления, работников муниципальных учреждений и

фактических затрат на их денежное содержание за 2013 год согласно

Приложению 4 к настоящему решению.

 2

Статья 4

Настоящее решение вступает в силу со дня его официального

обнародования путем размещения в администрации Востокского городского

поселения, МКУК «Дворец культуры «Металлург» п. Восток».

Глава Востокского

городского поселения                                                                 Г.Н. Герасименко

«21» апреля 2014 г.

№ 134

Дата обнародования «21» апреля 2014 г. исх. № 645

 3

Приложение 1

к решению муниципального комитета

Востокского городского поселения

            от 21.04. 2014г. № 134

ОТЧЕТ ОБ ОБЪЕМЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ДОХОДОВ В БЮДЖЕТ ВОСТОКСКОГО ГОРОДСКОГО

ПОСЕЛЕНИЯ ЗА 2013 ГОД

Код Наименование доходов
Уточненный

бюджет 2013

года, тыс. руб.

Кассовое

исполнение за

2013 год, тыс.

руб.

Процент

выполнения

1 2 3 4 5

000 1 01 00000 00 0000 000 Налоги на прибыль,

 доходы
8 465,755 8 301,421 98,06

182 1 01 02010 01 0000 110 Налог на доходы физических

лиц
8 465,755 8 301,421 98,06

000 1 06 00000 00 0000 000 Налоги на имущество 560,000 542,380 96,85

182 1 06 01030 10 0000 110 Налог на имущество

физических лиц, взимаемый

по ставкам, применяемым к

объектам налогообложения,

расположенным в границах

поселений

100,000 88,049 88,05

182 1 06 06013 10 0000 110 Земельный налог, взимаемый

по ставкам, установленным в

соответствии с подпунктом 1

пункта 1 статьи 394

Налогового кодекса РФ и

применяемым к объектам

налогообложения,

расположенным в границах

поселений

60,000 80,137 133,56

182 1 06 06023 10 0000 110 Земельный налог, взимаемый

по ставкам, установленным в

соответствии с подпунктом 2

пункта 1 статьи 394

Налогового кодекса РФ и

применяемым к объектам

налогообложения,

расположенным в границах

поселений

400,000 374,194 93,55

000 1 11 00000 00 0000 000 Доходы от использования

имущества, находящегося  в

государственной и

муниципальной

собственности

3 237,600 3 042,292 93,97

002 1 11 05013 10 0000 120 Доходы, получаемые в виде

арендной платы и поступления

от продажи права на

заключение договоров аренды

земли до разграничения

государственной

собственности на земли,

расположенные в границах

поселений (за исключением

земель, предназначенных для

целей жилищного

строительства)

1 300,000 1 290,429 99,26

 4

1 2 3 4 5

006 1 11 05035 10 0000 120 Доходы от сдачи в аренду

имущества, находящегося в

оперативном управлении

поселений и созданных ими

учреждений и в

хозяйственном ведении

муниципальных унитарных

предприятий

1 937,600 1 751,863 90,41

000 1 08 00000 00 0000 000 Государственная пошлина 160,000 149,074 93,17

006 1 08 04020 01 0000 110 Государственная пошлина за

нотариальные действия

должностного лица местного

самоуправления

уполномоченного в

соответствии с

законодательными актами РФ

на совершение нотариальных

действий

160,000 149,074 93,17

000 1 13 00000 00 0000 000 Доходы от приносящей

доход деятельности
320,000 261,520 81,73

006 1 13 01995 10 0000 130 Прочие доходы от оказания

платных услуг (работ)

получателями средств

бюджета поселения

320,000 261,520 81,73

000 1 17 00000 00 0000 000 По прочим доходам 1 993,187 1 489,209 74,71

006 1 17 05050 10 0000 180 Прочие неналоговые доходы

бюджета поселения
1 993,187 1 489,209 74,71

006 1 17 01050 10 0000 180 Невыясненные поступления,

зачисляемые в бюджеты

поселений

0,000 0,000 -

000 1 16 00000 00 0000 000 Штрафы, санкции,

возмещение ущерба
8,000 0,000 -

006 1 16 90050 10 6000 140 Прочие поступления от

денежных взысканий
8,000 0,000 -

000 1 11 00000 00 0000 000 Доходы от продажи

материальных и

нематериальных активов

0,000 1,327 -

002 1 14 06013 10 0000 430  Доходы от продажи

земельных участков,

государственная

собственность на которые не

разграничена и которые

расположены в границах

поселений

0,000 1,327 -

ИТОГО СОБСТВЕННЫХ ДОХОДОВ: 14 744,542 13 787,223 93,51

000 2 00 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления  764,357 764,357 100,000

006 2 02 04025 10 0000 151 Межбюджетные трансферты

на комплектование книжных

фондов библиотек

муниципальных образований

10,100 10,100 100,00

006 2 02 03015 10 0000 151 Субвенции   местным

бюджетам поселений на

осуществление федеральных

полномочий по первичному

воинскому учету на

территории где отсутствуют

военные комиссариаты

230,190 230,190 100,00

 5

1 2 3 4 5

006 2 07 05000 10 0000 180 Прочие безвозмездные

поступления в бюджеты

поселений

0,000 0,000 -

006 2 02 02999 10 0000 151 Субсидии из краевого

бюджета бюджетам

муниципальных образований

Приморского края на

исполнение органами

местного самоуправления

полномочий по

осуществлению дорожной

деятельности в отношении

автомобильных дорог

местного значения

497,567 497,567 100,00

006 2 02 02999 10 0000 151 субсидии из краевого бюджета

бюджетам муниципальных

образований Приморского

края на приобретение

светотехнического,

звукоусиливающего и иного

специализированного

оборудования для

муниципальных учреждений

культуры на 2013г.

26,500 26,500 100,00

ВСЕГО ДОХОДОВ: 15 508,899 14 551,580 93,83

 6

Приложение 2

к решению муниципального комитета

Востокского городского поселения

            от 21.04. 2014г. № 134

ОТЧЕТ ОБ ИСПОЛНЕНИИ БЮДЖЕТА ВОСТОКСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ПО РАСХОДАМ ЗА 2013 ГОД

           (тыс. руб.)

Наименование расходов

Утвержденный

бюджет на

2013 г.

Уточненный

бюджет на 2013 г.

в том числе: Кассовое

исполнение

за 2013 г.

в том числе:

За счет

средств

местного

бюджета

За счет

средств

субвенций,

субсидий

За счет

средств

местного

бюджета

За счет

средств

субвенций,

субсидий

1 2 3 4 5 6 7 8

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ   ВОПРОСЫ 4 919,536 6 637,963 6 637,963 0,000 5 694,034 5 694,034 0,000

Расходы на обеспечение деятельности главы

Востокского городского поселения 950,695 820,774 820,774 0,000 820,774 820,774 0,000

Расходы на обеспечение деятельности

Муниципального комитета Востокского городского

поселения 1 398,797 1 357,127 1 357,127 0,000 1 357,125 1 357,125 0,000

Расходы на обеспечение деятельности администрации

Востокского городского поселения 2 170,44 1 984,278 1 984,278 0,000 1 984,275 1 984,275 0,000

ДРУГИЕ ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 400,000 2 475,784 2 475,784 0,000 1 531,860 1 531,860 0,000

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 228,440 230,190 0,000 230,190 230,190 0,000 230,190

Осуществление первичного воинского учета на

территориях где отсутствуют военные комиссариаты 228,440 230,190 0,000 230,190 230,190 0,000 230,190

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И

ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 20,000 20,000 20,000 0,000 0,000 0,000 0,000

Расходы на осуществление мероприятий в области

предупреждений и ликвидаций последствий от

чрезвычайных ситуаций 10,000 10,000 10,000 0,000 0,000 0,000 0,000

Расходы на осуществление мероприятий в области

гражданской обороны 10,000 10,000 10,000 0,000 0,000 0,000 0,000

1 2 3 4 5 6 7 8

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 900,000 400,000 400,000 0,000 199,800 199,800 0,000

Мероприятия в области строительства, архитектуры и

градостроительства 900,000 400,000 400,000 0,000 199,800 199,800 0,000

РЕГИОНАЛЬНЫЕ ЦЕЛЕВЫЕ ПРОГРАММЫ  0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

Разработка документов территориального 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

 7

планирования

ДОРОЖНОЕ ХОЗЯЙСТВО (ДОРОЖНЫЕ

ФОНДЫ) 99,000 2 590,430 2 590,430 0,000 1 090,529 1 090,529 0,000

Строительство, модернизация, ремонт и содержание

автомобильных дорог общего пользования, в том

числе дорог в поселениях (за исключением

автомобильных дорог местного значения) 99,000 2 590,430 2 590,430 0,000 1 090,529 1 090,529 0,000

РЕГИОНАЛЬНЫЙ ФОНД ФИНАНСОВОЙ

ПОДДЕРЖКИ ПОСЕЛЕНИЙ 0,000 497,567 0,000 497,567 497,567 0,000 497,567

Субсидии из краевого бюджета бюджетам

муниципальных образований Приморского края на

исполнение органами местного самоуправления

полномочий по осуществлению дорожной

деятельности в отношении автомобильных дорог

местного значения 0,000 467,567 0,000 497,567 497,567 0,000 497,567

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 406,000 1 597,620 1 597,620 0,000 691,742 691,742 0,000

Жилищное хозяйство 0,000 1 183,620 1 183,620 0,000 533,022 533,022 0,000

Благоустройство 406,000 414,000 414,000 0,000 158,720 158,720 0,000

Уличное освещение 150,000 150,000 150,000 0,000 0,000 0,000 0,000

Содержание и благоустройство мест захоронения 15,000 15,000 15,000 0,000 0,000 0,000 0,000

Прочие мероприятия по благоустройству городских

округов и поселений 241,000 249,000 249,000 0,000 158,720 158,720 0,000

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ И СРЕДСТВА

МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ 8 716,226 8 471,291 8 434,691 36,600 7 811,358 7 774,758 36,600

Дворцы и дома культуры, другие учреждения

культуры и средства массовой информации 8 716,226 8 434,691 8 434,691 0,000 7 774,758 7 774,758 0,000

Комплектование книжных фондов библиотек

муниципальных образований 0,000 10,100 0,000 10,100 10,100 0,000 10,100

Приобретение светотехнического,

звукоусиливающего и иного специализированного 0,000 26,500 0,000 26,500 26,500 0,000 26,500

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 60,000 60,000 60,000 0,000 8,240 8,240 0,000

 Физкультурно-оздоровительная работа и спортивные

мероприятия 60,000 60,000 60,000 0,000 8,240 8,240 0,000

ИТОГО 15 349,202 20 505,061 19 740,704 764,357 16 223,460 15 459,103 764,357

 8

Приложение 3

к решению муниципального комитета

Востокского городского поселения

            от 21.04. 2014г. № 134

ОТЧЕТ

ОБ  ИСПОЛНЕНИИ БЮДЖЕТА  ВОСТОКСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ПО РАСХОДАМ ЗА 2013 ГОД

В ВЕДОМСТВЕННОЙ СТРУКТУРЕ РАСХОДОВ БЮДЖЕТА ВОСТОКСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

                                                                                                                                                                                                                                                                             тыс. руб.

Наименование показателя Ведомство
Раздел,

подраздел

Целевая

статья

Вид

расхода

Уточненный

бюджет за

2013 год

Кассовое

исполнение за

2013 год

Процент

выполнения

1 2 3 4 5 6 7 8

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ   ВОПРОСЫ 000 0100 0000000 000 6 637,962 5 694,034 85,78

Функционирование высшего должностного лица местного

самоуправления
000 0102 0000000 000 820,774 820,774 100,00

Расходы на обеспечение деятельности главы Востокского

городского поселения
006 0102 0020300 500 820,774 820,774 100,00

Функционирование местных администраций 000 0104 0000000 000 1 984,278 1 984,275 100,00

Расходы на обеспечение деятельности администрации Востокского

городского поселения
006 0104 0020400 500 1 984,278 1 984,275 100,00

Муниципальный комитет Востокского городского поселения  000 0103 0000000 000 1 357,127 1 357,125 100,00

Расходы на обеспечение деятельности Председателя

Муниципального комитета Востокского городского поселения
006 0103 0021100 500 939,704 939,703 100,00

Расходы на обеспечение деятельности аппарата Муниципального

комитета
006 0103 0020400 500 417,423 417,422 100,00

Обеспечение проведения выборов и референдумов 000 0107 0000000 000 150,000 150,000 100,00

Проведение выборов главы муниципального образования 006 0107 0200003 500 150,000 150,000 100,00

Резервные фонды 000 0111 0700000 000 150,000 0,000 0,000

Резервные средства 006 0111 0700500 500 150,000 0,000 0,000

Другие общегосударственные вопросы 000 0113 0000000 000 2 175,783 1 381,860 63,51

Выполнение функций органами местного самоуправления 006 0113 0900200 500 100,000 6,692 6,69

 9

Выполнение функций казенными учреждениями 006 0113 0939900 001 2 075,783 1 375,168 66,25

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 000 0203 0000000 000 230,190 230,190 100,0

Осуществление первичного воинского учета на территориях где

отсутствуют военные комиссариаты
006 0203 0013600 500 230,190 230,190 100,0

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И

ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ
006 0309 0000000 000 20,000 0,000 0,0

Расходы на осуществление мероприятий в области

предупреждений и ликвидаций последствий от чрезвычайных

ситуаций

006 0309 2180100 500 10,000 0,000 0,0

Расходы на осуществление мероприятий в области гражданской

обороны
006 0309 2190100 500 10,000 0,000 0,0

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 006 0412 0000000 000 400,00 199,800 49,95

Мероприятия в области строительства, архитектуры и

градостроительства
006 0412 3380000 500 400,000 199,800 49,95

ДОРОЖНОЕ ХОЗЯЙСТВО 006 0409 0000000 000 3 087,997 1 588,096 51,43

Строительство, модернизация, ремонт и содержание

автомобильных дорог общего пользования, в том числе дорог в

поселениях (за исключением автомобильных дорог местного

значения)

006 0409 6000200 500 2 590,43 1 090,529 42,10

Субсидии на исполнение органами местного самоуправления

полномочий по осуществлению дорожной деятельности в

отношении автомобильных дорог местного значения

006 0409 5210109 500 497,567 497,567 100,00

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 006 0500 0000000 000 1 597,620 691,742 43,30

Жилищное хозяйство 006 0501 0920310 500 1 183,620 533,022 45,03

Благоустройство 006 0503 0000000 000 414,000 158,720 38,34

Уличное освещение 006 0503 6000100 500 150,000 0,000 0,00

Содержание и благоустройство мест захоронения 006 0503 6000400 500 15,000 0,000 0,00

Мероприятия по благоустройству поселения 006 0503 6000500 500 249,00 158,720 63,74

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ И СРЕДСТВА

МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ
006 0801 0000000 000 8 471,291 7 811,358 92,21

Дворцы и дома культуры, другие учреждения культуры и средства

массовой информации
006 0801 4409900 001 8 434,691 7 774,758 92,18

Комплектование книжных фондов библиотек муниципальных

образований
006 0801 4400200 001 10,100 10,100 100,0

Приобретение светотехнического, звукоусиливающего и иного

специализированного оборудования
006 0801 5210120 001 26,500 26,500 100,0

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 006 1101 0000000 000 60,000 8,240 13,73

Выполнение функций органами местного самоуправления 006 1101 5120000 500 60,000 8,240 13,73

ИТОГО         20 505,06 16 223,460 79,12

 10

Приложение 4

к решению муниципального комитета

Востокского городского поселения

            от 21.04. 2014г. № 134

ОТЧЕТ О ЧИСЛЕННОСТИ МУНИЦИПАЛЬНЫХ СЛУЖАЩИХ ОРГАНОВ МЕСТНОГО

САМОУПРАВЛЕНИЯ, РАБОТНИКОВ МУНИЦИПАЛЬНЫХ УЧРЕЖДЕНИЙ И ФАКТИЧЕСКИХ ЗАТРАТ

НА ИХ ДЕНЕЖНОЕ СОДЕРЖАНИЕ ЗА 2013 ГОД

№

п/п

Наименование учреждения Штатная

численность,

ед.

Фактическая

численность,

чел.

Фактические

затраты на

денежное

содержание,

тыс. руб.

1 Администрация Востокского городского

поселения, в т. ч.
7,5 6,25

2 204,309

 Выборное должностное лицо 1 1 820,773

 Муниципальные служащие 6,5 5,25 1 383,536

2 Муниципальный  комитет Востокского

городского поселения
2 1,75

1 302,389

3 МКУ АХУ ВГП 17 17 666,479

4 МКУК ДК «Металлург» п. Восток 33,4 26 4 535,709